

Minnesanteckningar Chefsgrupp folkhälsa

När: Tisdag 16 januari 2024 kl 13.00 – 16.30

Var: Lokal Enen, Eklundavägen 1, Örebro

Närvarande:

Ingmar Ångman, områdeschef välfärd och folkhälsa, ordförande

Anna Jakobsson, chef staben för hållbar utveckling

Malin Lindqvist, hållbarhetschef Örebro kommun

Lisen Tang Kempe, strategisk planerare folkhälsa Örebro kommun

Cecilia Ljung, folkhälsochef västra länsdelen

Annika Karlsson Juliussen, folkhälsochef södra länsdelen

Ida Broman, folkhälsochef norra länsdelen

Jonas Karlsson, folkhälsochef RF SISU Örebro län

Emma Lado, folkhälsokommunikatör ÖLBF

Anna Andersson, chef enheten för social hållbarhet länsstyrelsen Örebro län

Madelene Larsson, enheten för social hållbarhet länsstyrelsen Örebro län

Johanna Ek, utvecklingsledare välfärd och folkhälsa

Oumou Hawa Diallo, student, praktikant folkhälsa Örebro kommun

Sofia Sthyr, student, praktikant folkhälsa Örebro kommun

	Dagordning	Delpunkter	Ansvarig
1.	Inledning	Ordförande hälsade välkommen Särskilt välkommen till Oumou Hawa Diallo och Sofia Sthyr, studenter vid Folkhälsovetenskapliga programmet, Mälardalens universitet.	Ingmar Ångman
2.	Dagordning och föregående minnesanteckning	Övriga frågor <ul style="list-style-type: none"> Uppföljning överenskommelserna 2023 (Anna J). Tas under punkt 3. Deltagande från chefsgrupp folkhälsa i arbetsgrupp TABB 2.0 (Malin). Tas under punkt 4 Fördelning av stimulansmedel psykisk hälsa 2024. (Malin) Dagordningen fastställdes.	Ingmar Ångman
3.	Information	<ul style="list-style-type: none"> Uppföljning överenskommelserna 2023 Ekonomisk redovisning av överenskommelserna planeras till Regionstyrelsens sammanträde 25 mars. Regionstyrelsen önskar mer information. Johanna Ek tar fram instruktion för en kortare likartad redovisning av vad som hänt under året samt personalläge och skickar ut senast 19 januari efter avstämning med Anna Jakobsson. Den överenskomna inlämningstiden förlängs till 15 februari 2024. Till nästa år, och för de nya överenskommelserna, kommer en tydlig redovisningsmall tas fram och skickas ut i god tid.	Ingmar Ångman
4.	Nätverk och grupper	<ul style="list-style-type: none"> Länsgemensam styrning barn och unga Uppföljning och utvärdering av styrgrupp barn och unga har genomförts och samtal har förts med utredande arbetsgrupp. Uppföljningen och utvärderingen kommer att presenteras i berörda chefsgrupper. Ingmar visade ppt (arbetsmaterial, ej beslutat) och presenterade förslag kring syfte med samverkan barn och unga. Förslaget innebär en strategisk nivå, en taktisk nivå och en operativ nivå. KCRD är den övergripande nivån. Det krävs samordning från Regional utveckling och	Ingmar Ångman m fl

		<p>utgångspunkten ska tas i RUS:ens kraftsamling för barn och unga.</p> <p>Om förslaget antas ersätts följande grupperingar</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Styrgrupp barn och unga ○ Utredande arbetsgrupp ○ Strategisk arbetsgrupp föräldraskapsstöd ○ Operativ arbetsgrupp föräldraskapsstöd <p>Vid nästa chefsmöte diskuteras innehållet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deltagande från chefsgrupp folkhälsa i arbetsgrupp TABB 2.0 <p>Malin Lindqvist ställde fråga om tidsplan för arbetsgrupp TABB. Ingmar informerade om att det är ett begränsat uppdrag till juni 2024. Cecilia Ljung, Ida Broman, Annika Karlsson-Juliussen, Sara Gustavsson deltar i arbetsgruppen. Ingmar har betonat vikten av representation från berörda verksamheter. TABB:s slutrapport är inte klar än. Gruppdeltagarna efterfrågade kommunikationsunderlag/baspresentation för att kunna berätta för andra om projektets syfte och mål.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Övrigt <p>Inget övrigt rapporterades.</p>	
5.	Uppföljningsdag god, jämlik och jämställd hälsa	<ul style="list-style-type: none"> • Reflektioner om årets, och tankar kring 2024 års, uppföljningsdag samt länsdelskonferenser <p>50 personer svarade på enkäten. Frågan <i>Vad är ditt helhetsintryck av uppföljningsdagen?</i> fick 8,5 av 10. Frågan <i>Hur tycker du att Tegelbruket fungerade som plats för uppföljningsdagen?</i> fick 9,2 av 10. Utvärderingens fritextsvar har ännu inte sammanställts. <u>Gruppen bestämde att när sammanställning gjorts, arbetsgruppen träffats och AU sagt sitt, diskutera vidare hur resultaten ska omhändertas.</u></p> <p>Laget runt. Chefsgruppen var positiv till dagen och upplevde att det varit en hög nivå, ett bra flöde och en bra energi. Feedback har getts från politiker att</p>	Ingmar Ångman

		<p>det kändes som en formell konferens men med mycket god stämning. Teamen har sagt att firandet var en boost för dem. Dagen förmedlade på ett bra sätt att det gått 20 år. Arbetet har gått ifrån projekt till att jobba med struktur och förutsättningar. Att Jakob Forssmed kom kändes mycket roligt och gav tyngd till dagen. Moderatorerna var fantastiska.</p> <p>Konstruktiva inspel från chefsgruppen:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Vi behöver fundera framåt så vi inte blir för interna. ○ Vi har haft konferenser ett par år nu. Ska vi fundera över alternativ? ○ Ska vi ha två tillfällen – politiker och verksamma? ○ Medarbetare är nöjda med länsdelskonferenserna. Är det där vi ska vara för att nå fler? ○ Synd att vi tappade den lokala nivån i nära vård (på grund av sjukdom). ○ Många introduktioner – för många? ○ Behcet Barsoms personliga berättelse fastnade. <p><u>AU fick i uppdrag att diskutera hur vi ska göra med konferenserna och återkomma till chefsgruppen för diskussion.</u></p> <p>Uppföljningen bör vara lärande, inte granskande, och bör hänga ihop med eventuell uppföljningsdag/konferens på ett tydligt sätt för att möjliggöra möten kring frågor för ett gemensamt lärande. Önskan att även koppla kraftsamlingar och statistikgruppens arbete till uppföljningsdag.</p>	
6.	Mat- och rörelsesatsning i förskolan/Generation PEP	Jonas Karlsson berättade att rekryteringen klar. Malin Bengtsson som kommer att jobba med mat- och rörelsesatsning har redan börjat. Projektplanen är avstämd med Malin Duckert Ek. Styrgrupp- och referensgrupp ska tillsättas. Hallsbergs och Ljusnarsbergs kommun är först ut och man räknar med att kunna börja med insatser snart.	Jonas Karlsson

		<p>Uppstartsträff med Matti Lejon från Generation Pep 26/1.</p> <p>I väster behöver man prata med RF-SISU Värmland som har ett pågående arbete med en förskola i Skranta. Örebro behöver förankra arbetet med fler frågor.</p> <p>Gällande kommunikation kring Generation Pep så finns färdiga texter att skicka ut när det är dags.</p> <p>Jonas berättade att RF-SISU fått in 11 ansökningar till Nära vård-medlen som civilsamhället kunnat söka fram till 31 december. Ansökningarna omfattar inte alla medel varför det fortfarande är möjligt för intresserade föreningar att söka.</p> <p>Chefsgruppen beslutade att RF-SISU bereder ärendet. Därefter tas beslut om vilka föreningar/organisationer som beviljas medel vid chefsgruppens vid nästa möte.</p>	
7.	Kunskaps- och kompetensutveckling i samverkansstruktur folkhälsa 2024	<p>Dialog kring kunskaps- och kompetensutvecklingsinsatser 2024</p> <p>a) Kompetensutveckling - Leda utan att vara chef (folkhälsoteam) Regionen har fått ett fortsatt generellt inköpsstopp (gäller ej externa medel). Dialog om regionens möjligheter att erbjuda kompetensutveckling till folkhälsoteamen inom ramen för överenskommelserna behöver därför skjutas på framtiden meddelade Ingmar Ångman.</p> <p>b) Kunskapsutveckling - För hälsokunniga beslutsfattare - För hög kapacitet i tjänstemannaorganisationen kring folkhälsoperspektivet Inom ramen för nära vård-omställningen tas ett material fram som kan användas i workshop-situationer. Materialet är främst riktat till politiker. Innehållet kommer omfatta bland annat läsmanus, instruktioner och workshop-material. Materialet kommer att vara tillgängligt på webben. Målsättningen är att materialet ska vara användbart</p>	Johanna Ek Camilla Pettersson

		<p>för alla samt byggbart över tid. Fokus ligger på en kunskapsbaserad arbetsprocess.</p> <p><i>Diskussion kring behov och möjligheter:</i> Skulle vi kunna hitta sex utfall för länet som finns i preventionstjärnan utifrån en gemensam bild? Preventionsperioden. Vilka spetsar ska vi ha för att de ska vara relevanta eller ska vi ha gemensamma? Bra med bilder. Möjlighet att jobba med materialet i folkhälsouppdraget. Preventionstjärna ihop med nära vård-bilden. Vi behöver en systematik med politiken. En kort utbildning vart fjärde år? Inte heldagar. Viktigt med dialogfrågor. Bra med den kompletterande delen med exempel. Att ta ett steg till i analysen – vad kan vi göra konkret. Bra med storytelling. Viktigt att kunna plocka enstaka bilder ur materialet för att kunna använda i många olika sammanhang. I nulägesarbetet med brottsförebyggande är det viktigt att ha med detta som diskussionsunderlag. En utmaning att en individ kan finnas i flera spetsar i preventionstjärnan. Vi skickar runt människor. Man behöver jobba med människan i centrum.</p> <p>Camilla återkommer när tjänstedesignern kommit med nästa leverans.</p>	
8.	Gemensam samverkansplan - Överenskommelse om god, jämlik och jämställd hälsa 2024-2029	<ul style="list-style-type: none"> Planering för framtagande av gemensam samverkansplan <p>Arbetsgruppen har haft möte och diskuterat fram en plan för framtagande.</p> <ol style="list-style-type: none"> 13 februari kl 10-12 Workshop kring förväntningar på gemensam samverkansplan samt vad planen kan lösa ut. Två timmars workshop kring vilken förankring som krävs lokalt – en planering för våra organisationer. En halvdags workshop kring innehåll. <p>Datum för halvdagen bestäms vid sittande bord vid mars-mötet.</p>	Camilla Pettersson

9.	Kraftsamling Barn och unga	<ul style="list-style-type: none"> Information om nuläge i arbetet med kraftsamling Barn och unga. Dialog kring insatser i länet. <p>Carina Mokvist Koutakis har i uppdrag att kartlägga pågående eller nyss avslutade utvecklingsarbeten, samt utvecklingsarbeten som det finns behov av. När kartläggningen är klar kommer den delas.</p> <p>Ett team ska sättas samman inom ramen för kraftsamling Barn och unga. Det kommer innebära en plattform för att testa nya sätt. Carina önskade att chefsgruppen bidrar med det de ser är angeläget att det utvecklas. Det som inte är reguljär verksamhet men behöver utvecklas där och som kanske kräver samverkan som inte finns idag.</p> <p>Flera har befintliga lokala kartläggningar att bidra med. Alla som har underlag som kan bidra i kartläggningen skickar detta till Carina. carina.mokvist-koutakis@regionorebrolan.se</p>	Carina Mokvist Koutakis
10.	Årshjul 2024	Aktuell årsplan för samverkan för god, jämlik och jämställd hälsa i Örebro finns i Projify. De som vill lägga in datum i årsplanen mailar Johanna Ek som uppdaterar. Årsplanen visas vid varje chefsmöte.	Johanna Ek
11.	Rapporter	<p>Pågående ansökningar</p> <ul style="list-style-type: none"> Länsstyrelsen har beviljats medel för länets mottagande av asylsökande och arbetar nu med upphandling. RF-SISU har beviljats medel för <i>Sätt bollen i rullning</i>. Daniel Alsarve kommer arbeta med detta 50 %. Daniel Alsarve kommer att vara utlånad 40% till RF-SISU Gotland för att arbeta med våldsprevention. Folkhälsoteamet i Södra länsdelen har beviljats medel av Länsstyrelsen för att jobba med våld i nära relation tillsammans med Västra och Norra länsdelen. Man har också fått medel för att utbilda elevskyddsombud. 	

		<ul style="list-style-type: none"> Karlskoga undersöker hur teamet kan förvalta riktade nationella medel för förstärkt föräldraskapsstöd i år. <p>Nationella nätverk Inget att rapportera.</p> <p>Övrigt Inget att rapportera.</p>	
12.	Övriga frågor	<ul style="list-style-type: none"> Fördelning av stimulansmedel psykisk hälsa 2024. <p>Det har skett förändringar i fördelningen. Den del som var kopplad till att jobba med handlingsplaner i kommunerna har tagits bort. Tidigare avsattes 197 miljoner nationellt med den inriktningen. De är nu borttagna. 100 mkr finns för att jobba med kunskapsstyrningsfrågor. Regionerna får en ökning för länsgemensamma medel med olika inriktningar. En ny pott avsätts för att utveckla arbetet med barn och unga. Oförändrade medel till suicidprevention</p> <p>Örebro kommun omvärderar nu sina insatser då man går från 4,5 mkr till 1,5 mkr. Lisen lyfte att det finns anledning att titta på de länsgemensamma medlen, framförallt när det gäller barn och unga.</p> <p>Beslutanderätten är överlämnad till Hälso- och sjukvårdsnämnd, beredning ska ske i Specifika samverkansrådet och chefsgrupp för social välfärd samt vård och omsorg. Regionen har inte ensam beslutanderätt men utbetalas till Område Välfärd och folkhälsa. Hälso- och sjukvården och kommunerna behöver komma överens. Inte klart hur medlen ska fördelas, eventuellt kan samma förfarande som tidigare med Nära vård-medel användas, där särskilda potter fördelas genom länsdelsgруппerna.</p> <p>Vid chefsgrupp social välfärd samt vård- och omsorgs möte i februari tydliggörs villkoren för medel för länsdelssamordnarna psykisk hälsa.</p>	
13.	Mötet avslutas	Driv och hinder genomfördes.	

Till kommande möten:

- Diskussion om främjande och förebyggande tillsammans med folktandvården inkl klusteranalyserna (2024)
- Diskussion om främjande och förebyggande tillsammans med UFC och forskningsledare folkhälsa (2024)
- Projektkontoret Regional utveckling (2024)
- Uppdragsbeskrivningar arbetsgrupper

Mötestider 2024

- 12 mars kl. 13.00 – 16.30
- 13 mars kl. 10.00-12.00 workshop gemensam samverkansplan
- 7 maj kl. 13.00 – 16.30
- 14 juni gemensamt med social välfärd/vård och omsorgschefer och skolchefer
- 28 augusti kl. 13.00 – 16.30
- 3 oktober Kl. 13.00 – 16.30
- 15 november gemensamt med social välfärd/vård och omsorgschefer och skolchefer
- 19 november Kl. 13.00 – 16.30

Uppföljningsdag 2024

Prel 5 december, kan komma att ändras

Samverkansmöten

Norr: 27/2, 29/5, 24/9, 2/12	kontaktperson Johanna Ek (Maria Lindborg)
Söder: 16/2, 4/6	kontaktperson Johanna Ek (Maria Lindborg)
Väster: 27/2, 7/5	kontaktperson Johanna Ek (Maria Lindborg)
Örebro: (2/5) 14/5	kontaktperson Johanna Ek (Maria Lindborg)
ÖLBF: 15/1, 9/4	kontaktperson Maria Lindborg (Johanna Ek)
RF-SISU: (7/3)	kontaktperson Peter Bergvall Virtanen (Johanna Ek)

Mötestider samverkansparter (där tider ännu inte är bokade) ombeds läggas v 17-18, v 37- 38, v 48-49.